*Anno puer  
 militari-  
 studijs adhi-  
 betur.*

*Auunculus  
 eum persua-  
 det ei ut fiat  
 clericum.*

*Mixtè profi-  
 cit in litte-  
 ris.*

gnitione faciens processus, ingenium pariter & mores egregiè nobilitavit.

Itaque suis ipse profectibus magisterij honore decoratus, cum indies probitatis suæ & virtutum ramos per ora multorum longè lateque extenderet, Henricus tertius Romanorū Augustus eum in palatium assumpsit: ubi breuiprimum gratiæ & familiaritatis locum obtinuit. Erat enim vel eo solùm nomine Imperatori gratissimus, quòd iusti ac recti admodum tenax in omnibus causis, pro suo tum statu, non adalando, vt cæteri, sed magna cum libertate obloquendo, iustitiæ patrocinaretur. Denique exactis in palatio haud multis annis, magna Imperatoris, magna omnium, qui eum nouerāt, expectatione, adeptus est Agrippina, quæ & Colonia, nobilem sedē: Hermano nominis huius præfule secundo, paucos antè dies ex hac luce subtrahit. Quem gradū Ecclesiæ, anno Dominicæ incarnationis 1055, adeptus, haud sanè imparem se acceptæ dignitati deinceps gessit: prorsus vt sicut editioris loci insignibus, ita cunctis virtutum generibus inter ceteros regni principes conspicuus incederet. Pernoctabat plerunq̃ue in orationibus, & per ecclesias paucis ac certis comitibus, interdum vno tantùm puero contentus, discurrens nudis pedibus, nonnunquam etiam cilicio ad tærnè indutus, flens procedebat. Et diem quidem in publicis & priuatis negocijs, noctem verò totam in Dei opere expendebat. Nam tunc peccata confessione & lachrymis expiare, & inferioris personæ manibus flagellis cędi, tantus pontifex non erubuit. Perlustrabat verò

*Ab Henrico  
3. Imperato-  
re in palatium  
assuetus.*

*Fit Coloniæ.  
sive episcopi  
anno Domini  
1055.*

*Studia exi-  
mia, pietatis  
eius.*

*est dum in  
soncionibus.*

*Gratia la-  
chrymarum.*

*Summa ill.  
benignitas  
in pauperes  
& egrégia  
humilitas.*

*Matth. 19.*

omnem episcopatus sui parochiam homines-  
que fidei, ac totius penè religionis ignaros, so-  
lo autem nomine Christianos, assiduis prædi-  
cationibus ad Catholicæ pietatis cultum in-  
formabat: habens hoc insigne meritum  
suorum indicium, quòd quoties prædicatus  
in publicum processisset, subito multis la-  
chrymis immadesceret: quòd factum est ut no-  
mo vel saxei cordis, Annonem in ecclesi-  
loquentem audiens, te à lachrymis tempera-  
ret.

Pauperum, peregrinorum, & infirmorum præ-  
ma illi & perpes erat sollicitudo. Illucescenti  
enim primo surgētis diei crepusculo, cum tur-  
ba egenorum, velut apum examen vndecumque  
conuolare, sufficientia alimenta hora statim  
percepturi: ipse miserrimos quosque numero  
viginti quatuor seorsum congregabat; ante  
quorum pedes humillimè procumbēs, eos lau-  
uit ac terfit; osculum oris & cordis impre-  
manibus singulorum aquam infudit: simulque  
cum cibo & potu unicuique etiam nummum  
porrexit. Iam verò imminente hora & neces-  
sitate, ubi & ipse confedit ad mensam: more se-  
lito, quotquot superuenerant, introduceban-  
tur antè eum ad cōuescendum peregrini. Tum  
ex singulis, quæ mensæ erant imposita, partem  
propè decimam colligens, pro reficiendis hæc  
& illac per urbem ægrotis, in locum vnum se-  
parauit. Postremò mensa submota, surrexit, ve-  
rè pater orphanorum, verè iudex viduarum, &  
tanquam diceret: Sinite paruulos venire ad  
me, talium est regnum cælorum, acclinans se,  
manu propria cibauit pupillos: refecit orpha-  
nos.